
Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) tevens 

eindverslag 
 

Nummer: 7 Datum: 21 maart 2018 

 

Gegevens onderneming: Global Factoring B.V. 

Strawinskylaan 1209 

1077 XX AMSTERDAM 

KvK-nummer: 57389616 

Faillissementsnummer: C 13/13/497 F 

Datum uitspraak: 9 september 2014 

Curator: Mr C. Dullaart 

R-C: Mr A.E. De Vos, rechtbank Amsterdam  

 

Activiteiten onderneming: Debiteurenportefeuilles beheren en het kopen en 

verkopen van vorderingen. 

Omzetgegevens: Onbekend 

Personeel gemiddeld aantal: 1 

 

Saldo faillissementsrekening: € 53.381,31  

 

Verslagperiode: 1 maart 2017 t/m 15 maart 2018 

Bestede uren in verslag periode 7:  45:15 

Bestede uren totaal: 182:06 

 

 

Dit verslag is mede gebaseerd op gesprekken met en informatie verstrekt door derden, beoogt 

niet uitputtend te zijn en is niet bedoeld om rechten en verplichtingen jegens derden vast te 

leggen. 

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie : De middellijk bestuurder tevens enig aandeelhoudster 

betreft dhr. M. Braspenning. De heer Braspenning houdt 

honderd procent van de aandelen in Global Factoring 

middels Braspenning Investments B.V. (KvK-nr:  

56445407). 

1.2 Winst en verlies : Onbekend, zie par. 7.1 

1.3 Balanstotaal : Onbekend, zie par. 7.1 

1.4 Lopende procedures : Geen, volgens bestuurder. 

1.5 Verzekeringen : Geen, volgens bestuurder. 

1.6 Huur : Geen, volgens bestuurder. Volgens derden heeft dhr. 



 
 

 

 

 

Faillissement van Global Factoring B.V. 

uitgesproken op 9 september 2014 

met nummer F 13/14/497 

2/5 

 

Braspenning in korte tijd verschillende locaties op naam 

van failliet gehuurd. Een van de verhuurders heeft 

uiteindelijk het faillissement aangevraagd nadat failliet 

niet voldeed aan een gerechtelijk vonnis d.d. 8 januari 2014 

van de rechtbank Amsterdam waarin failliet is veroordeeld 

tot ontruiming, betaling van de ontruimingskosten en de 

betaling van de openstaande huurschuld.  

1.7 Oorzaak faillissement : Volgens de heer Braspenning heeft hij niet voldoende tijd 

van zijn crediteuren gekregen om voldoende inkomsten te 

genereren en meent dat het faillissement onterecht is 

aangevraagd. Zie verder par. 7. 

1.8 Gerelateerde zaken : Geen. 

1.9 Pers : Geen. 

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 1 

 Toelichting  Zie verslag 1  

2.2 Aantal in jaar voor faill. : Onbekend 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 10 oktober 2014 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

3. Activa  

 

Onroerende zaken 

n.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Zie verslag 1. De in de boedel aangetroffen auto is 

verkocht. De boedel heeft na aftrek van de restschuld bij 

de huurverkoper een bedrag ontvangen van EUR 2.579,-. 

3.6 Verkoopopbrengst : EUR 2.579,- 

3.7 Boedelbijdrage : Geen. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Geen. 

 Werkzaamheden : Verkoopinspanningen, correspondentie bestuurder en 

huurverkoper. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 

n.b. zie par. 7.1 

 

Andere activa 

n.b. zie par. 7.1 

 



 
 

 

 

 

Faillissement van Global Factoring B.V. 

uitgesproken op 9 september 2014 

met nummer F 13/14/497 

3/5 

 

 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren : Zie voorgaande verslagen.  

4.2 Opbrengst : n.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) : n.v.t. 

5.2 Leasecontracten : Zie voorgaande verslagen. 

5.3 Beschrijving zekerheden : n.v.t. 

5.4 Separatistenpositie : n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen : n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : n.v.t. 

5.7 Reclamerechten : n.v.t. 

5.8 Retentierechten : n.v.t. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

 

Voortzetten    

n.v.t. 

 

Doorstart/Crediteurenakkoord 

6.3 Beschrijving : Zie verslag 1. Het door de (middellijk) bestuurder 

beoogde crediteurenakkoord is mislukt door gebrek aan 

financiële middelen. 

6.4 Verantwoording : n.v.t. 

6.5 Opbrengst : n.v.t. 

6.6 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht : Zie voorgaande verslagen.  

7.2 Depot jaarrekeningen : De oprichtingsdatum betreft 28-02-2013. De jaarrekening 

van 2013 behoefde nog niet te worden gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen/ 

inbrengverklaring 

: Onbekend. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In het kader van de bestuurdersaansprakelijkheid hebben 



 
 

 

 

 

Faillissement van Global Factoring B.V. 

uitgesproken op 9 september 2014 

met nummer F 13/14/497 

4/5 

 

de curator, Braspenning Investments B.V. en de heer 

Braspenning een schikking getroffen. 

 

Vooralsnog heeft de heer Braspenning nog niet voldaan 

aan de schikking. De curator heeft de heer Braspenning 

nog een laatste keer de gelegenheid geboden de schikking 

integraal na te komen bij gebreke waarvan de curator 

nadere maatregelen zal nemen. 

 

Vanwege betalingsproblemen zijn met de heer 

Braspenning tijdelijk andere afspraken gemaakt, zonder 

dat de boedel afstand doet van enig recht uit hoofde van 

de vaststellingsovereenkomst. De curator ziet er op toe 

dat de heer Braspenning zich aan deze afspraken houdt.  

 

Inmiddels heeft de heer Braspenning voldaan aan de 

herziene vaststellingsovereenkomst. 

7.6 Paulianeus handelen : Zie voorgaande verslagen.   

 Werkzaamheden : Zitting bij rc, diverse correspondentie met bestuurder, 

bespreking bestuurder, overleg met rechter-commissaris. 

7.7 Betalingsonmacht : n.n.b. 

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen : Salaris curator p.m. 

UWV: EUR 8.952,88 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : EUR 47.988,- 

8.3 Pref. vord. van het UWV : EUR 6.748,59 

8.4 Andere pref. crediteuren : n.v.t. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 20 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : EUR 83.254,33 

8.7 Verwachte wijze van 

afwikkeling 

: De rechter-commissaris zal worden verzocht het 

faillissement voor te dragen voor opheffing wegens een 

gebrek aan baten.  

 Werkzaamheden : Correspondentie en gesprekken crediteuren. 

 

9. Procedures 

 

n.v.t. 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Dit is het eindverslag. 



 
 

 

 

 

Faillissement van Global Factoring B.V. 

uitgesproken op 9 september 2014 

met nummer F 13/14/497 

5/5 

 

10.2 Plan van aanpak : n.v.t. 

10.3 Indiening volgend verslag : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Opstellen van dit verslag. 

 

Bijlagen: 

 

1. Tijdregistratie 

2. Voorlopige crediteurenlijsten 

3. Tussentijds financieel verslag 


